



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

**ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО
УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.05.2022 № 504-02-820/22

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска

В целях реализации прав граждан, состоящих на земельном учете на территории города Иркутска, на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, руководствуясь подпунктами 6, 7 статьи 39⁵, статьей 39¹⁹ Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 18 декабря 2014 года № 162-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Иркутской области и Правительством Иркутской области», Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», статьями 44, 45 Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска от 27 июля 2020 года № 031-06-458/0 «Об утверждении порядка формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан»:

1. Внести в перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 14 ноября 2019 года № 504-02-3742/19, с последними изменениями, внесенными распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 13 апреля 2022 года № 504-02-580/22, следующие изменения:

- | | | |
|---------------------|------------|------------|
| 1) в пункте 8 цифры | «393619.10 | 3330799.14 |
| | 393605.54 | 3330793.56 |
| | 393607.70 | 3330788.22 |
| | 393611.80 | 3330789.52 |
| | 393620.37 | 3330789.37 |
| | 393635.16 | 3330786.53 |

393651.28 3330780.11
 393653.68 3330780.09
 393656.52 3330780.07
 393648.31 3330810.50
 393645.79 3330809.86
 393641.91 3330808.90
 393637.19 3330807.58

393619.10 3330799.14» заменить цифрами «38:36:000009:28285»;

2) в пункте 16 цифры «397685.16 3321928.78
 397670.74 3321945.35
 397665.41 3321949.46
 397693.77 3321972.28
 397712.29 3321950.68

397685.16 3321928.78» заменить цифрами «38:36:000007:1475»;

3) в пункте 18 цифры «1045» заменить цифрами «1052», цифры
 «397644.58 3321965.52
 397635.14 3321972.79
 397623.41 3321986.42
 397625.64 3321988.16
 397665.66 3322005.11
 397677.12 3321991.71
 397644.58 3321965.52» заменить цифрами «38:36:000007:1476»;

4) в пункте 30 цифры «397503.41 3321728.92
 397530.98 3321751.17
 397544.99 3321733.82
 397517.23 3321711.81

397503.41 3321728.92» заменить цифрами «38:36:000007:1474»;

5) в пункте 31 цифры «1004» заменить цифрами «1003», цифры
 «397514.81 3321771.53

397487.08 3321749.15
 397469.51 3321770.96
 397496.76 3321793.59
 397514.81 3321771.53» заменить цифрами «38:36:000007:1477»;

2. Внести в перечень земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 17 января 2020 года № 504-02-75/20, с последними изменениями, внесенными распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 13 апреля 2022 года № 504-02-580/22, следующие изменения:

- 1) в пункте 8 цифры «397114.62 3322311.70
 397110.79 3322316.30
 397091.52 3322341.01
 397072.78 3322326.39
 397095.96 3322297.14
 397114.62 3322311.70» заменить цифрами «38:36:000007:1481»;
- 2) в пункте 9 цифры «397066.47 3322290.16
 397074.11 3322295.72
 397081.24 3322285.67
 397095.96 3322297.14
 397072.78 3322326.39
 397051.80 3322310.01
 397066.47 3322290.16» заменить цифрами «38:36:000007:1480»;
- 3) в пункте 25 цифры «388459.55 3337807.68
 388444.75 3337838.45
 388421.15 3337825.43
 388435.31 3337795.04
 388459.55 3337807.68» заменить цифрами «38:36:000013:22230»;

4) в пункте 26 цифры «823» заменить цифрами «824», цифры
 «388465.87 3337849.53
 388472.25 3337836.80
 388472.88 3337835.51
 388481.25 3337819.15
 388459.55 3337807.68
 388444.75 3337838.45
 388456.42 3337844.58
 388465.87 3337849.53» заменить цифрами «38:36:000013:22229».

3. Внести в перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 8 июля 2020 года № 504-02-2254/20, с последними изменениями, внесенными распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 13 апреля 2022 года № 504-02-580/22, следующие изменения:

1) в пункте 22 цифры «388268.33 3338062.10
 388259.31 3338092.13
 388286.54 3338098.02
 388292.58 3338069.87
 388268.33 3338062.10» цифрами «38:36:000013:22239»;

2) в пункте 27 цифры «741» заменить цифрами «769», цифры
 «388489.53 3338116.29
 388465.23 3338117.74
 388467.73 3338103.51
 388469.98 3338102.00
 388472.79 3338102.75
 388474.99 3338094.64
 388479.13 3338079.38

388495.47 3338081.97
 388489.53 3338116.29» цифрами «38:36:000013:22223».

4. Внести в перечень земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 7 августа 2020 года № 504-02-2600/20, с последними изменениями, внесенными распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска от 13 декабря 2021 года № 504-02-3178/21, следующие изменения:

1) дополнить пунктами 19-29 в редакции Приложения 1 к настоящему Распоряжению;

2) в пункте 7 цифры «388699.43 3338138.73

388724.81 3338128.00

388736.87 3338125.06

388742.71 3338104.91

388711.40 3338097.49

388699.43 3338138.73» цифрами «38:36:000013:22227»;

3) в пункте 8 цифры «388699.43 3338138.73

388677.92 3338148.57

388683.10 3338120.39

388693.59 3338092.40

388711.40 3338097.49

388699.43 3338138.73» цифрами «38:36:000013:22228»;

4) в пункте 9 цифры «383896.33 3329957.68

383931.63 3329989.46

383916.81 3329998.45

383902.36 3329985.08

383897.73 3329980.09

383894.67 3329976.57

383896.70 3329971.90

383890.73 3329965.18
383896.33 3329957.68» цифрами «38:36:000031:26309».

5. Отделу землепользования территорий земельного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска в течение 7 (семи) рабочих дней со дня принятия настоящего Распоряжения обеспечить опубликование его с приложением в газете «Иркутск официальный» и в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Распоряжения обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска (www.admirk.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о. заместителя мэра – председателя комитета

С.Ф. Бурдуковская